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Prva prioriteta bo obvoznica

ANA ŠUBIC

-
-

-

-
-
-

-
Novoizvoljeni župan Marko Gasser se bo najprej seznanil s projekti, ki 

so že zastavljeni. Kot pravi, bo prva prioriteta obvoznica v Železnikih; 

želi si, da bi čim prej našli rešitev za vloženo pritožbo in da bi se gradnja 

končno začela.
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jev pri Ministrstvu za kulturo pod zaporedno številko 1708. Nenaročenih prispevkov ne honoriramo, pisma bralcev so omejena na 2000 znakov s presledki. 

Na naslovnici: nogometaš Klemen Šturm / Foto: Gorazd Kavčič

Naslednja številka bo predvidoma izšla 17. februarja 2023. Prispevke zanjo lahko pošljete do 5. februarja 2023 na naslov:
ana.subic@g-glas.si ali valerĳa.stibelj@obcina.zelezniki.si.

OBNOVA REGIONALNIH CEST
»Zavzemal se bom tudi za obnovo regio-
nalnih cest, predvsem od Škofje Loke do 

-

milijone evrov. Zapeljati moramo tudi 
-

-

-

-
-

-

voljo milijon evrov. Imamo ogromno 
komunalno infrastrukturo; investicij-

dvesto kilometrov javnih poti, od tega 
-

-

-

O DOMU STAREJŠIH IN PEDIATRU

-

dokumentacije za projekt dnevnega 
-

bi jih lahko ustrezno uredili. Za izvaja-

-

-

IŠČEJO POVRŠINE ZA STANOVANJA

-

-

-

-
-

ravajo s stroko najprej preveriti, ali so 

bomo takoj lotili novega postopka. Is-

-

INFRASTRUKTURA KLJUČNA 
ZA OBSTOJ VASI

-
-
-

kmetiji v Zabrdu, kamor pa je vodila 

prineslo tudi zavedanje, kako zelo po-
membna je komunalna infrastruk-

-

bil je glavni tajnik podmladka SLS. Do 

-
-

tu za evropske zadeve in investicije na 
okoljskem ministrstvu ter centru za 

desetletjem in pol se je podal na samo-
-

novi kmetije v Zgornjih Danjah.

-
jal s posekom in spravilom lesa, zadnja 

-

-
lino, ki se je v zadnjem obdobju zaradi 

Prva, konstitutivna seja 
občinskega sveta, na kateri 
bodo potrjevali mandate župana 
in občinskih svetnikov, bo v 
četrtek, 15. decembra.

Spoštovane občanke in občani  
občine Železniki!
Želimo vam lep praznični december  
ter mirne in zadovoljne božične praznike,  
v novem letu 2023 pa veliko zdravja,  
sreče in uspehov.
Župan, občinski svet in uprava Občine Železniki
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-

-

-

-

-

-

-

V OBČINSKEM SVETU PRECEJ NOVIH OBRAZOV

-

-

-

-

NAJVEČ PREFERENČNIH GLASOV JANEZU HABJANU
-

-

NOVI ČLANI SVETOV KRAJEVNIH SKUPNOSTI
-
-
-

-

-

Izvolili novega župana in svetnike
 

ANA ŠUBIC

V novi sestavi državnega sveta, ki so jo izvolili konec novembra, bo 

delodajalce zastopal tudi generalni direktor podjetja Lotrič Mero-

slovje Marko Lotrič. Kot je dejal po izvolitvi, bo v središče svojega 

delovanja postavil socialni dialog. »Zavzemal se bom za uresniče-

vanje pričakovanj tako gospodarstva na eni strani kot politike in 

sindikatov na drugi strani,« je poudaril in dodal: »Če pričakovanja 

vseh treh partnerjev spravimo na skupni imenovalec, to zagotovo 

pomeni, da imamo družbo, v kateri je prĳetno živeti in delati.« Dr-

žavni svet sicer sestavlja 22 predstavnikov lokalnih interesov, štir-

je predstavniki delodajalcev, štirje predstavniki delojemalcev, dva 

predstavnika kmetov, predstavnik obrtnikov in predstavnik samo-

stojnih poklicev ter šest predstavnikov negospodarskih dejavnosti 

– univerz, visokih in višjih šol, vzgoje in izobraževanja, raziskoval-

ne dejavnosti, kulture in športa ter zdravstva in socialnega varstva. 

Izvoljeni so za mandatno dobo pet let. M. R.

Marko Lotrič državni svetnik

V občinskem svetu je šest mandatov prejela 
Županova lista Marka Gasserja, štiri SLS, tri 
SDS, dva Levica ter po enega stranki SD in Nova 
Slovenija – Krščanski demokrati.
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Sanirali brežino Na 
plavžu

ANA ŠUBIC

Tik pod zgornjimi skalnimi robovi so vgradili tri podajno-lovilne 

sisteme dolžine šestdeset metrov in višine pet metrov. / Foto: Eho 

Projekt

Pod okriljem blagovne znamke Babica in Dedek, naravni izdelki iz 

škofjeloških hribov, je na voljo tudi ponudba darilnih paketov, pri-

mernih za poslovne partnerje, sodelavce pa tudi za domače in pri-

jatelje. Kot je pojasnila Kristina Miklavčič z Razvojne agencĳe Sora 

(RAS), so izdelke ponudnikov združili v štiri darilne pakete, ki jih 

je možno poljubno spreminjati: Sadno-zelenjavni paket (marme-

lada, zelenjavna omaka, sadno-zelenjavni sok, suho sadje), Paket 

dobre gospodinje (kaša ali rižek, sončnično olje, rezanci in zele-

njava v soli), Paket domača malica (dimljen sir, suha klobasa, kisle 

kumarice ali paprika) in Zeliščno-medeni paket (med, dražgoški 

kruhek, koprivov sirup, čaj). Z izbiro omenjenih daril podpiramo 

lokalne proizvajalce ter poudarjamo tradicionalne dejavnosti Ško-

fjeloškega in visoko kakovost izdelkov z uporabo lokalnih surovin, 

je poudarila Miklavčičeva. Celotno ponudbo blagovne znamke si-

cer ustvarja 41 ponudnikov z več kot 490 izdelki (izdelki iz sadja, 

zelenjave, mesa, mleka in moke, jajca, olja, zeliščni izdelki, izdelki 

za nego telesa, izdelki domače in umetnostne obrti …). Za več in-

formacĳ se obrnite na RAS (Poljanska cesta 2, Škofja Loka), tel. št. 

04/ 50 60 225, e-naslov: kristina.miklavcic@ra-sora.si in spletno 

stran www.ra-sora.si. A. Š.

Darila Babice in Dedka

Območna obrtno-podjetniška zbornica (OOZ) Škofja Loka je v so-

delovanju z DUO centrom Škofja Loka pripravila spletni katalog 

unikatnih lokalnih rokodelskih izdelkov, ki so primerni tudi za ob-

darovanje. »Izbrani rokodelski izdelki so nastali izpod pridnih rok 

naših rokodelskih mojstric in mojstrov. Primerni so tako za osebno 

kot tudi poslovno izkazovanje pozornosti,« so sporočili z OOZ Ško-

fja Loka. Katalog je dostopen na njihovi spletni strani (www.ooz-

-skofjaloka.si) in na spletni strani centra DUO (www.centerduo.eu). 

Izdali so ga v sklopu projekta Roko-delci, ki ga sofinancirata EU iz 

Evropskega kmetĳskega sklada za razvoj podeželja in Republika 

Slovenĳa v okviru Programa razvoja podeželja RS 2014–2020. OOZ 

Škofja Loka je sicer v jesenskem času nadaljeval tudi druge projek-

tne aktivnosti. Z nasveti na različnih področjih (od preveritve po-

slovne ideje do njene realizacĳe in samega trženja izdelkov) so še 

vedno na voljo vsem, ki se že ukvarjajo z dejavnostmi, povezanimi 

z rokodelstvom, pa tudi tistim, ki o tem še razmišljajo. Prav tako 

zainteresiranim nudĳo informacĳe o registracĳi in izvajanju oseb-

nega dopolnilnega dela. Izvajajo tudi izobraževanja, namenjena 

izboljšanju prodajnih veščin rokodelcev. A. Š.

Katalog rokodelskih izdelkov 
za darila

Na državni cesti pred Zalim Logom so na območju gradnje zadrže-

valnika vode pod Sušo zaradi miniranja in odstranjevanja mate-

riala že nekaj časa potrebne kratkotrajne popolne zapore. Kot so 

sporočili z Direkcĳe RS za infrastrukturo, so zapore predvidene še 

do 27. januarja prihodnje leto, in sicer od ponedeljka do petka od 

9. do 10. ure (do 60 minut), od 11. do 12. ure (do 60 minut) in od 

13. do 15. ure (večkrat do 15 minut) ter ob sobotah od 10. do 15. 

ure (večkrat do 15 minut). V času zapor obvoza ni, zato uporabnike 

prosĳo za razumevanje in strpnost. Z Občine Železniki so v zvezi 

s tem dodatno sporočili, da v času novoletnih in zimskih šolskih 

počitnic popolnih zapor ne bo. A. Š.

Občasne zapore ceste pod Sušo
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ŠTETJE PROMETA IN OBISKOVALCEV
-

-

POPIS GOZDNEGA JEREBA

-

-

Gradĳo temelje za ohranitev in upravljanje Jelovice
V sklopu projekta JeloviZA nameravajo s sanacijo poškodovanega gozda, 

ANA ŠUBIC

Z delavnice za popis gozdnega jereba, ki jo je izvedla Lovska družina 

Selca / Foto: arhiv ZRSVN

Spomladi bodo začeli sadnjo 24 tisoč sadik gozdnega drevja. 

Lastnike gozdov, ki bi se želeli vključiti v projekt, prosĳo, naj se 

do 23. decembra obrnejo na Ano Mežan (ana.mezan@zgs.si). 

/ Foto: arhiv ZGS

Nadaljevanje na 7. strani



  OBČINSKE NOVICE  7 

-

-
-

-

-

-

-

 

MARTINA LOGAR, OBČINA ŽELEZNIKI 

Med prostoferje vabimo 
nove člane

Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu (SPVCP) Občine Železniki je aktivno pri-

stopil k oktobrski preventivni akcĳi za večjo varnost pešcev. Pri agencĳi RS za varnost 

prometa je pridobil plakate, odsevne trakove in kresničke. Plakati so bili razobešeni na 

oglasne table po občini, kresničke pa sta predsednik SPVCP Boštjan Gartnar in podpred-

sednik Dejan Benedičič razdelila odraslim osebam, ki so v večernih urah pešačile v cen-

tru Železnikov in Selc (v glavnem na poti v cerkev). Odsevne trakove so prejele članice 

skupine starejših za samopomoč Zimzelen iz Železnikov in članice skupine starejših v 

Dolenji vasi. V času kratkega dneva ne smemo pozabiti, da za večjo vidnost nosimo svetla 

in odsevna oblačila in dodamo tudi odsevna telesa (odsevni trakovi, kresničke, tudi sve-

tilka je odsevno telo), ki opozarjajo na nas v temi, megli, dežju. Kresnička ali odsevni trak 

sta po zakonu predpisana obvezna oprema pešca v pogojih slabše vidljivosti ali ponoči.  

SPVCP Občine Železniki

Preventivna akcĳa Pešec

Rodile so: Leja Šunkar iz Železnikov Ello, Katja Habjan iz Železnikov Leona, Maja Berce 

iz Selc Nežo, Polona Kenda iz Zgornje Sorice Manco, Irma Prevc iz Železnikov Dašo, Tjaša 

Šolar iz Železnikov Bineta, Nataša Čemažar iz Davče Anjo in Teja Rihtaršič iz Dolenje vasi 

Nino.

Podatke smo s privoljenjem staršev zbrali na podlagi vlog za dodelitev prispevka ob rojstvu otroka. Seznam vseh 

novorojencev je tako lahko še daljši, čestitke in dobre želje pa izrekamo tudi mamicam, katerih imena tu niso 

zapisana. 

Martina Logar, svetovalka za družbene dejavnosti, Občina Železniki

SPOMLADI BODO SADILI DREVESA

-

vrstno pestrost in odpornost gozda pro-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

Organizatorji prireditev ob 1050-letnici Selc, ki bo prihodnje leto, prosimo prebivalce Selc 

in okoliških vasi, ki imate doma fotografije Selc iz preteklosti in fotografije s prireditev ob 

tisočletnici, da nam jih posodite, ker bi radi naredili razstavo ob praznovanju. Fotografije 

lahko tudi skeniramo in vam jih takoj vrnemo. Za več informacĳ lahko pokličete Darjo (031 

50 40 37) in Marĳo (031 647 628). Za pomoč se vam že vnaprej najlepše zahvaljujemo.

Iščemo fotografije Selc iz preteklosti
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Leto 2022 si bomo vsi v Sloveniji zapo-
-

rih. Eden je prizadel Gorenjsko, Potoško 
-

-

-
vili licenco. Tako imamo sedaj 23 prvih 
posredovalcev z veljavno licenco. Velika 

-
je, za katere nas aktivira center za obve-

-

reševalci, jamarji, vodniki psov ter poli-
cija. Tako smo dokazali, da prostovoljna 

-
lovati.

-

-
-

posledice vetroloma ter sršenja in osja 

-

-

-
-
-

STALNO SE IZOBRAŽUJEMO

-
-

PROSTI ČAS TUDI DRUGIM 
DEJAVNOSTIM

-

-

-

-

-

-

macesnov, ki jih vsako leto obkosimo ter 

-

-
silnih aparatov.

NAŠE ČLANICE SE VKLJUČUJEJO V VSA 
PODROČJA DRUŠTVENIH AKTIVNOSTI

-

-

-

Gasilstvo kot način življenja

 

GASILCI PGD ŽELEZNIKI

Do konca novembra smo v Železnikih in širše v občini posredovali v 38 primerih.
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-

-

Z GASILSTVOM SE SPOZNAVAJO TUDI MLADI

-
-

-

-

-

-
-

-

-

VABIMO K SODELOVANJU V DRUŠTVU

-
-

Gasilci iz Železnikov smo sodelovali tudi pri gašenju požara na 

Krasu.

Sproščeno druženje gasilskega podmladka

Oktobra smo pripravili dogodek Železnkarsk gasilc se na ogled 

postavi. Med drugim smo prikazali gašenje z ročnim gasilnim 

aparatom.
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V Meborju, enem vodilnih svetovnih 
proizvajalcev strojev za primarni razrez 
lesa, so se oktobra razveselili nagrade 

odstotkov pa je mlajših od 36 let.
V podjetju je poleg širitve trgov (nasto

strojev in optimizaciji razreza. Letos so 

citeta je do 12 hlodov na minuto, kar 

hvalijo tudi s tehnološko najnaprednej
Mebor jubilejno, saj je minilo 40 let, od
kar je ustanovitelj podjetja Boris Mesec 

Mebor ima najboljšo inženirsko-razvojno ekipo

ANA ŠUBIC

V Meborju so se razveselili nagrade za najboljšo inženirsko-razvojno ekipo za leto 2022. 

/ Foto: Gorazd Kavčič

Spoštovani odjemalci, občanke 
in občani občine Železniki.

Zahvaljujemo se vam  
za sodelovanje in izkazano 
zaupanje, novo leto naj vam  
prinese vsega dobrega, zdravja, 
sreče in osebnega zadovoljstva.  

Srečno 2023!
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Po dveh letih premora zaradi covida je 
zbornik na pot med bralce letos spet po-
spremila predstavitev, ki je bila prvi pe-

-
lezniki. Vsebino in avtorje sta ob ritmih 

urednik Rudi Rejc. Dogodka se je udele-

dobrih zgodb, modrosti, znanja in zani-

-

-
-
-

ce, v katerem predstavljajo spoznanja, 
-

mentalnih taljenjih v zadnjih treh letih.
-

deset let Divje lige v nogometu in Kul-
-

letu 1912, torej pred 110 leti. Zbornik se 
-

zniki, ki je nastala leta 1622 z odcepitvi-

Jurij Plavc dobil dovoljenje pri patriar-

-
znikov niso bili naklonjeni. Preberemo 
si lahko intervjuje s tremi »nevidnimi« 

-
-

-

dogajanju v drugi svetovni vojni, v ru-
briki Imeli smo ljudi pa je predstavljen 

-
ro sta s svojimi literarnimi deli napol-

-

-
-

Železne niti – devetnajstič

TADEJA ŠUŠTAR, ANA ŠUBIC

S predstavitve novih Železnih niti: avtorji prispevkov, člani uredniškega odbora zbornika in člani upravnega odbora Muzejskega društva 

Železniki / Foto: Simon Benedičič
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Sveti Andrej goduje 30. novembra. In vsako zadnjo soboto 
-

obiskalo veliko ljudi, ki so jih greli topli napitki, glasba doma-
-

-

-

-

Andrejev sejem je privabil veliko obiskovalcev
Tradicija velja in tudi letos so se pred prvo adventno nedeljo na trgu pred cerkvijo 

KLARA MRAK

Delavnica izdelovanja adventnih venčkov / Foto: Tina Dokl

Spoštovane občanke, spoštovani občani Občine Železniki,
iskrena hvala za izkazano podporo na letošnjih volitvah. Vaše zaupanje mi nalaga veliko 
dolžnost in odgovornost. Naredil bom vse, kar je v moji moči, da to zaupanje upravičim in 

da Občino Železniki skupaj popeljemo po poti razvoja.

Leto, ki prihaja, bo polno izzivov, zato naj bodo letošnji praznični dnevi mirni, prijetni, 
 preživeti med vašimi najbližjimi. Želim vam vesel in blagoslovljen Božič, ponosno praznovanje 

dneva samostojnosti in enotnosti, v letu 2023 pa vsega dobrega.

Vaš župan Marko Gasser
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Ljudska univerza Škofja Loka je v preteklih dveh letih 

v sklopu projekta Vseživljenjsko varovanje narave v 

sodelovanju s projektnimi partnerji Mizarstvom Drlink, 

Turističnim društvom Žirovski vrh in Drevesnico Zakotnik 

izvedla številne brezplačne delavnice in izobraževanja, v 

sklopu katerih smo ljudi seznanjali s ponovno uporabo 

materialov.

V sklopu delavnic in izobraževanj smo se učili, kako naša 

avtohtona sadna drevesa zaščititi pred škodljivci, na de-

lavnicah kvačkanja in šivanja smo reciklirali volno in bla-

go, gradili hotele za koristne opraševalce, sadili medovite 

rastline, obnavljali nosilne objekte na Poti skozi Zalo in iz 

odpadnih črepinj izdelovali mozaike.

Decembra v sklopu projekta potekajo še zadnje delavnice 

šivanja in kvačkanja.

Vabljeni k obisku spletne strani, kjer o projektu in delavni-

cah lahko najdete več informacij.

Vseživljenjsko varovanje narave na Ljudski univerzi Škofja Loka

Operacijo sofinancirata Evropska unija iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja in Republika Slovenija v okviru Programa razvoja podeželja RS 2014 – 2020. Organ upravljanja, določen za 

izvajanje Programa razvoja podeželja RS za programsko obdobje 2014 – 2020, je Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano. Za vsebino je odgovorna Ljudska univerza Škofja Loka. 
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ANDREJEV SEJEM OZNANJA PRAZNIČNI ČAS

-
-

-

-

Turistično društvo (TD) Železniki je že začelo izvajati delavnico 

Ob punklju se dobimo. Nanjo vabĳo vse, ki se poleg že usvojenih 

tehnik klekljanja želĳo naučiti še kaj več. Delavnica, ki predstavlja 

tudi družabno srečanje, poteka vsako sredo od 18. do 20. ure v 

sejni sobi Kulturnega doma Železniki. Letošnja tema klekljanja so 

živali. V TD pravĳo, da je pripomočke za klekljanje treba vsakokrat 

imeti s seboj, zagotavljajo pa pomoč in dobro voljo.

Ob punklju se dobimo

Na Andrejevem sejmu so se zbrale vse generacĳe. / Foto: Tina Dokl

-
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poškodovana tudi notranjost cerkve sv. 

-

-
cer pa sta pri projektu na strokovnem 

KLOPI SO NA SREČO OHRANILI

-

-

-

OBNOVA JE BILA ZAHTEVNA

-

-

kulturo.

-
-

-

-

BOGATA NOTRANJOST CERKVE

-

-
-

nujno potreben restavriranja še leseni 
veliki centralni lestenec. V cerkev sv. 

-

sv. Antona.

-

ZBORNIK OB ŠTIRISTOLETNICI ŽUPNĲE

-

-

Obnovili poškodovane cerkvene klopi

ANA ŠUBIC

Cerkev sv. Frančiška Ksaverja ima restavrirane klopi. / Foto: Aleksander Čufar
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-

-

Iz majhnega zraste veliko

ANA ŠUBIC

Nikin koledar krasĳo mladički kokeršpanjelov. / Foto: Gorazd Kavčič

MEBOR d.o.o., Češnjica 48 B, 4228 Železniki, Slovenija / T: 04 510 32 00 / E: mebor@mebor.eu / www.mebor.eu

ekipa podjetja MEBOR!

Vesele praznike ter  
zdravo in uspešno 2022  
vam želi  

SAWMILLING MACHINERY

Želimo vam vesele
božične praznike
in srečno 2023!
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Veliko sanj je že uresničil

MAJA BERTONCELJ

Klemen Šturm v dresu nove ekipe Hapoel Hadera / Foto: osebni arhiv
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Rad se vrača v domače Železnike, kjer je začel nogometno kariero. / Foto: Gorazd Kavčič

»Vsaka stvar se zgodi z razlogom in je za nekaj dobra. Ko sem šel 
iz Triglava v Krško, se je morda kdo spraševal o smiselnosti te 
odločitve. Šel sem iz druge lige v prvo in se lahko znova dokazal. 
Morda ne bi prišel v Muro, če se ne bi odločil tako. Prestop iz 
Krškega v Muro pa je bil najpomembnejši korak.«
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IME PREDMETA:
Srebrna medalja s svetovnega prven-

-

OPIS PREDMETA

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

KATJA MOHORIČ BONČA,  
MUZEJ ŽELEZNIKI

JAVNI ZAVOD RATITOVEC

Za muzejsko zbirko je predmete iz svoje 

bogate športne kariere podarila tudi Tatjana 

(Tanja) Polajnar. / Foto: Gregor Habjan

V Športni dvorani Železniki smo postavili stalno muzejsko razstavo 

Šport v Selški dolini.

Zgodbe muzejskih predmetov

Športna zbirka v Selški dolini
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Konec leta 2019 je v parku pri davškem mostu uredila spo-
minski park, kamor je postavila informativne table o Ru-

Zraven so postavljene tudi betonske protitankovske ovire. 

-

-

meja posvetila urejanju poti po nekdanji rapalski meji, ki 

-

-
-

-

-

-
-

-

-

Pot po rapalski meji na Soriški planini

JAVNI ZAVOD RATITOVEC

Pohodniki pred vojašnico Lajnar
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Ob ponedeljkih terenska ekipa oddaje 
Jutro na Planetu obiskuje kraje po Slo-

-

-

-

-

-

-

V okviru projekta Ta veseli dan kulture je 
-

-

-
-

-
-
-

-

-
-

-

-

JAVNI ZAVOD RATITOVEC

JAVNI ZAVOD RATITOVEC

Nastopila je tudi Otroška folklorna skupina 

Selca.

David Pintar, zmagovalec turnirja za zlato 

čipko v pikadu

Jutro na Planet TV

Športne lige Selške doline

V mladinskem centru je vse po starem, izvajajo se delavnice za otroke in mlade, ki poteka-

jo po razporedu, čez zimo za svoje aktivnosti prostore pogosto uporabljajo tudi taborniki. 

Prostore damo v uporabo tudi Ljudski univerzi iz Škofje Loke za izvajanje različnih med-

generacĳskih tečajev in delavnic. Vsekakor skušamo izvesti čim več delavnic in zabavnih 

dogodkov za mlade v sodelovanju s Klubom študentov Selške doline, ki organizira različ-

ne zabavno-družabne dogodke. Naj vas kar takoj povabimo na novoletne karaoke, ki bodo 

17. decembra v športni dvorani. JZR

Mladinski center

-
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Po smučarskem sejmu še komisĳska prodaja

KLARA MRAK

V dveh dneh smučarskega sejma v Železnikih so prodali oziroma zamenjali okrog sedemsto 

kosov opreme. / Foto: Tina Dokl

Želimo vam lepe božične praznike 
in srečno novo leto 2023!

365 kelvinov TOPLIH OBJEMOV

52 metrov ISKRENIH NASMEHOV

31.536.000 sekund ZDRAVJA

2023 molov 

12 kilogramov LJUBEZNI

7 amperov USPEHOV

24 kandel SIJAJNIH IDEJ
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Eden od dni, ki si ga bodo v sicer drugi 

V Sorici so zaznamovali sto sedemdeset let šolstva

KLARA MRAK

Šolarke in šolarji so pripravili zares srčno prireditev. / Foto: Gorazd Kavčič

www.petroplus.si 
info@petroplus.si

080 23 88
Prodaja in dostava!

Privarčuj  
z izbiro  

najboljšega 
ponudnika!

 EKSTRA LAHKO KURILNO OLJE
 PLINSKO OLJE

Želimo vam  
vesele božične praznike  
ter srečno in zdravo  
Novo leto 2023!
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Avtor poslikave opornega zidu pri šoli je Mohor Kejžar. / Foto: Gorazd Kavčič

ZAGOTAVLJAMO  
TRAJNO 
ENERGIJO.

Električna energija je življenjska energija 
sodobne družbe. V Skupini Elektro Gorenjska 
smo zato odgovorno predani zagotavljanju 
trajne, kakovostne, vzdržne in stabilne oskrbe 
naših uporabnikov z električno energijo.

Smo Skupina Elektro Gorenjska. 
Zagotavljamo trajno energijo.

www.elektro-gorenjska.si

Srečno        
  2023!

-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
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-
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-
-

-

-

-

-

-

-

-

Ogled priljubljenega muzeja v Salzburgu

ALENKA BERTONCELJ

Udeleženci strokovne ekskurzĳe v Salzburg

VELIKI DOBRODELNI KONCERT
 LIONS KLUBA ŠKOFJA LOKA

KVATROPIRCI
s  solistisCRESCENDOsimfonični 

Orkester  
in mepz

Generalni 
pokrovitelj

Vstopnina 15 € 
Nakup vstopnic: 
EVENTIM: prodajna mesta
TIC ŠKOFJA LOKA, Cankarjev trg  
GORENJSKI GLAS, Kranj 

sobota, 
21. januar 2023, 

ob 19. uri

Športna dvorana TRATA 
ŠKOFJA LOKA Lions klub

Škofja Loka
organizator
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V torek, 25. oktobra, je bil iz Slovenije 

-

Naravoslovni dan je bil razdeljen na tri 
-

o nastanku vesolja, potovanju svetlobe 
-

-
-

Pogled v vesolje

ALENKA BERTONCELJ

Učenci so z zanimanjem opazovali delni sončev mrk.

 na drva za centralno ogre-

prehoda Metlika, cena od 1315 evrov 
naprej. 
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

URŠULA BERNIK

ANA ŠUBIC

Otroci in starši smo preživeli zelo prĳetno popoldne ob ustvarjanju in druženju na novoletnih 

delavnicah.

Dodatni objekt Vrtca Železniki po novem krasi igriva stenska 

poslikava, ki jo je ustvaril slikar Mohor Kejžar. / Foto: Simon 

Benedičič

Praznično vzdušje v Vrtcu Železniki

Vrtec popestrila stenska poslikava
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Vsak projekt se najprej rodi v naših mislih, šele ko dozori, ga 
spustimo na plan. Tako je bilo tudi tokrat. Dolgo je v meni 

-
kšno, kot je še ni bilo. Uspelo nam je, razstava je odprta. Vas 
zanima, kako je prišlo do ideje?

so zrasli, sta njihovo nalogo prevzela vnuka. Zgodilo se je, da 

posebno rešitev. »Pridi pogledat. Letos pri nas ne bomo imeli 

-
-

visno od tega, koliko vztrajnosti in idej je imel. Zadnja leta 
pa pogosto ustvarjajo tako, da vsak otrok izdela svojo sveto 

in tehnike. Rada bi pohvalila njihovo ustvarjalnost, pa tudi 

nastanejo izdelki.
V svojih mislih sem kar nekajkrat spremenila, preoblikovala 
in na novo postavila razstavo. Sliši se preprosto. Saj tudi je, 

šele v takih trenutkih se zavemo vrednosti dokumentarnih 

-

Za to razstavo je vsaka skupina izdelala svoje skupinske jasli-

nekaj skupaj ustvarijo. Graditi skupnost, biti del nje, biti med 
-

-
-

-

-

-

-

Verjetno vas je premamila radovednost, kako je razstava vi-

v miru ogledali.

Od ideje do razstave 
jaslic
Razstava Jaslice Antonovega vrtca bo v 

NEŽKA ČUFAR, RAVNATELJICA

Jaslice iz lesa, ki jih je izdelala starejša skupina / Foto: Aleksander 

Čufar

Mladi jasličarji in vzgojiteljice na odprtju razstave / Foto: Simon 

Benedičič
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-

-
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-
-
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-

-

LUČ MIRU IZ BETLEHEMA

-

-

-

-

-
-

-
- -

-

Oktobra in novembra smo 

NIKA TOLAR

ALJAŽ KMETEC

Četa

Taborniki iz Železnikov smo bili znova na jesenovanju v Dolenjih Novakih. / Foto: Luka Kavčič

S polno paro 
v skavtsko leto

Jesenovanje v Dolenjih Novakih
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Jeseni smo v društvu organizirali kar dve 

-

-

-
adventno nedeljo, smo ustvarjali adven-

-

-

Ustvarjalne sobote v Podlonku

ŠKTD PODLONK

Pred prvo adventno nedeljo smo ustvarjali adventne venčke.

Planinsko društvo za Selško dolino Železniki vam želi vesele praznike in vse lepo v letu 2023.
Iskrena hvala vsem, ki ste z nami uspešno tlakovali društveno pot v iztekajočem se letu, novo leto  

pa naj vam prinese veliko zdravja, sreče, uspehov ter lepih planinskih pohodov.
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Enaintrideseti oktober je praznik slovenske besede v knjigi in 

-

-

-

-
-

Šesti koncert serĳe Vidra NI riba: Prlek s kitaro
Serija Vidra NI riba je 22. oktobra postregla s koncertom Tadeja Vesenjaka.

NINA MOŽINA

Kantavtor Tadej Vesenjak

alples

ŠPORTNA DVORANA TRATA, 
SOBOTA, 28. JANUAR 2023 OB 20H 
PREDPRODAJA VSTOPNIC: MOJEKARTE.SI IN PETROL

KLAPA CAMBI
KLAPA KAMPANEL

KLAPA MALI GRAD

Klapski večer v  Škofji Loki 
Ž
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L

Prireditve v decembru, januarju in februarju

Od 1. 12. 2022 do 31. 1. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki

RAZSTAVA: ŠKOFJELOŠKE PRAVLJICE IN PRIPOVEDKE  
(UČENCI OŠ ŽELEZNIKI)

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Nedelja, 11. 12. 2022 � Športna dvorana Železniki, ob 9. uri

LIGA SELŠKE DOLINE V FUTSALU, 2. KROG

Javni zavod Ratitovec, E: info@jzr.si

Sreda, 14. in 21. 12. 2022 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 17. uri

URA PRAVLJIC

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Četrtek, 22. 12. 2022 � Športna dvorana Železniki, ob 17. uri

ODPRTJE ZBIRKE ŠPORT V SELŠKI DOLINI

Javni zavod Ratitovec, E: info@jzr.si

Ponedeljek, 26. 12. 2022 � Gasilski dom Selca, ob 10. uri

ŠTEFANOV SEJEM

Turistično društvo Selca, T: 031 378 751, E: tdselca@gmail.com

Ponedeljek, 26. 12. 2022 � Športna dvorana Železniki, ob 17. uri

BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT: Z GODBO PO SVETU

Pihalni orkester Alples Železniki, T: 031 270 537, E: poalples@gmail.com

Nedelja, 1. 1. 2023 � izpred pošte v Selcih ali bara v Dolenji vasi, ob 18. uri

BAKLADA

Turistično društvo Selca, T: 031 378 751, E: tdselca@gmail.com

Sreda, 4., 11. in 25. 1. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 17. uri

URA PRAVLJIC

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Četrtek, 5. 1. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 18. uri

POTOPISNO PREDAVANJE: KULTURE SVETA, KI NA ŽALOST IZGINJAJO 
(ZORAN FURMAN)

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Sobota, nedelja, 7. in 8. 1. 2023 � izpred bazena v Železnikih, ob polnoči

24. REKREATIVNI POHOD ŽELEZNIKI–RATITOVEC–DRAŽGOŠE

Planinsko društvo za Selško dolino Železniki, T: 031 613 426

Nedelja, 8. 1. 2023 � spomenik v Dražgošah, ob 12. uri

66. PRIREDITEV: PO STEZAH PARTIZANSKE JELOVICE – DRAŽGOŠE 2023

Organizacĳski komite pri Združenju borcev za vrednote NOB Škofja Loka

Četrtek, 12. in 26. 1. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 17. uri

BEREMO Z NASMEHOM S PSOM VILĲEM – OBVEZNE PRĲAVE  
(NIKA WEIFFENBACH IN AMBASADORJI NASMEHA)

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Sobota, 14. 1. 2023 � Športna dvorana Železniki, ob 17.30

LIGA SELŠKE DOLINE V KOŠARKI, 2. KROG

Javni zavod Ratitovec, E: info@jzr.si

Ponedeljek, 16. 1. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, od 9.30 do 11.00

DELAVNICA ZA ODRASLE: AEROBIKA MOŽGANOV (PETRA ČELIK)

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Sreda, 18. 1. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 17. uri

DELAVNICA Z LUTKO: MUCA COPATARICA (DRAGICA TOPLIŠEK TUŠAR)

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Sreda, 1. 2. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 17. uri

URA PRAVLJIC

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Sobota, 4. 2. 2023 � Športna dvorana Železniki, ob 17.30

LIGA SELŠKE DOLINE V KOŠARKI, 3. KROG

Javni zavod Ratitovec, E: info@jzr.si

Sreda, 8. 2. 2023 � Muzej Železniki, trg pred plavžem

OD 15. DO 18. URE – DAN ODPRTIH VRAT V MUZEJU, OB 18. URI:  
10. JAVNO KOVANJE PESMI: PRED PLAVŽEM MI PESEM POVEJ

Muzejsko društvo Železniki, T: 04 51 47 356

Četrtek, 9. 2. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 17. uri

BEREMO Z NASMEHOM S PSOM VILĲEM – OBVEZNE PRĲAVE  
(NIKA WEIFFENBACH IN AMBASADORJI NASMEHA)

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si

Sreda, 15. 2. 2023 � Krajevna knjižnica Železniki, ob 17. uri

DELAVNICA Z LUTKO (DRAGICA TOPLIŠEK TUŠAR)

Knjižnica Železniki, T: 04 51 01 490, E: zelezniki@knjiznica-skofjaloka.si
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